
9.30 – Apertura dei lavori
Salu della Sindaca Francesca Basanieri
Salu del Presidente del Comitato Provinciale per l’UNICEF di Arezzo Francesco Polverini

10.00 – Il Programma Cià amiche dei bambini e degli adolescen nel nuovo scenario 
nazionale e internazionale
Paolo Rozera – Direore Generale di UNICEF Italia

10.4510.45
Cià amiche dei bambini e degli adolescen: percorsi possibili
Chiara Ricci – Responsabile Area Volontari e Programmi di UNICEF Italia

11.15 – Coffee break

11.30 – Il racconto di un’esperienza di rete a sostegno dei diri di bambine, bambini e 
adolescen
Giuseppina Stellitano – Responsabile Ufficio Servizi Sociali Comune di Cortona

12.00 – Documen a tesmonianza di un percorso condiviso12.00 – Documen a tesmonianza di un percorso condiviso
Benedea Mongiani – Tirocinante Diparmento Sviluppo Economico, Cooperazione 
Internazionale socio-sanitaria e GES – Università degli Studi di Firenze

12.15 – L’orizzonte del futuro prossimo: accogliere, ascoltare, includere bambini e 
adolescen alla luce della Convenzione sui Diri dell’Infanzia e dell’Adolescenza
Alessandra Viviani – Diparmento di Scienze Poliche e Internazionali – Università 
degli Studi di Siena

12.45 – Lucia De Robers – Vicepresidente del Consiglio regionale della Toscana12.45 – Lucia De Robers – Vicepresidente del Consiglio regionale della Toscana

13.15 – Pausa pranzo

14.30 – Salu dell’Assessore a Poliche sociali, Sanità e Sport Andrea Bernardini

Il Programma Cià amiche dei bambini e degli adolescen: tavoli di lavoro
Focus temaci su ambiente, accoglienza, ascolto, bene comune, progeazione 
partecipata, salute, scuola, sport.

16.30 – Restuzione in plenaria e diba to
17.30 – Chiusura dei lavori17.30 – Chiusura dei lavori

Segreteria Organizzava:
Ufficio Servizi Sociali 
Comune di Cortona
Responsabile 
Do. Giuseppina Stellitano
email servizisociali@
comune.cortona.ar.it comune.cortona.ar.it 
Tel: 0575/605125
fax: 0575/606801
hp://www.unicef.it/doc/
154/cia-amiche-dei-
bambini.htm


